
 АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

От 21.03.2024 № 45 

 

 

 
О внесении изменений в 

постановление администрации 

поселения Рязановское в городе 

Москве от 27.09.2022 № 107 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Законом города Москвы от 06.11.2022 

№56 "Об организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

постановлением администрации поселения Рязановское в городе Москве от 

16.01.2024 №5 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ и формирования и реализации муниципальных программ 

поселения Рязановское в городе Москве и Порядка проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ поселения Рязановское в 

городе Москве», Уставом поселения Рязановское, администрация поселение 

Рязановское п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление администрации поселения Рязановское 

в городе Москве от 27.09.2022 № 107 «Об утверждении муниципальной программы 

«Благоустройство территории поселения Рязановское» (с изменениями от 20.12.2022 

№ 159, от 02.02.2023 № 18, от 09.03.2023 №29, от 04.04.2023 № 39, от 25.04.2023 № 

41, от 23.05.2023 № 57, от 30.08.2023 № 85, от 26.09.2023 № 97, от 31.10.2023 №109, 

от 29.12.2023 №153, от 31.01.2024 №11, от 22.02.2024 №28) изложить приложение к 

постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Главному специалисту отдела жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства администрации поселения Рязановское в городе Москве 

А.В. Шаталову обеспечить реализацию программных мероприятий муниципальной 

программы «Благоустройство территории поселения Рязановское». 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления поселения Рязановское в городе Москве в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации поселения Рязановское  

А.Б. Кочал-ипа. 

 

Глава администрации                                                                             Н.Б. Бобылев 

 
Разослано: 1 экз.  в дело, 1 экз. -  ЭО, 1экз. – прокуратура, 1 экз. – отдел ЖКХиБ                



 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации  

поселения Рязановское в городе Москве 

от _21.03.2024_ №_45______ 

Приложение 

к постановлению администрации  

поселения Рязановское в городе Москве 

от 27.09.2022 №107 

 

 
 

  

 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

 

БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ 

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ 

 

 

 

 

 
 



ПАСПОРТ  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«Благоустройство территории поселения Рязановское» 

Наименование 

муниципальной 

программы 

«Благоустройство территории поселения Рязановское» 

Приложения 

муниципальной программы 

-  Планируемые результаты реализации муниципальной программы (Приложение 1); 

- Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

программы (Приложение 2); 

 - Перечень мероприятий программы (Приложение 3). 

Цели  - Повышение уровня благоустройства и создание комфортных условий для жизни населения. 

-Совершенствование системы комплексного благоустройства поселения Рязановское для 

создания комфортных условий проживания и отдыха населения. 

- Совершенствование эстетического вида поселения Рязановское создание гармоничной 

архитектурно-ландшафтной среды 

- Развитие и поддержка предложений и инициатив жителей населённых пунктов по 

благоустройству и санитарной очистке придомовых территорий. 

- Создание гармоничных и благоприятных условий проживания за счет совершенствования 

внешнего благоустройства  в соответствии с социальными и экономическими потребностями 

населения 

Задачи  - Благоустройство территории;  

-проведение локальных мероприятий по благоустройству;  

-приобретение МАФ;  

-устройство и ремонт мусоросборочных площадок;  

- технический контроль за ремонтом дворовых территорий; 

-санитарное содержание территорий, прилегающих к поселкам и дворовых территорий деревень; 

-вывоз мусора и ликвидация несанкционированных свалок; 

-санитарное содержание мусоросборочных площадок; 

-отлов и содержание безнадзорных животных; 

-выполнение уходно-оздоровительных мероприятий; 



-приобретение рассады; 

-уничтожение комбинированным методом опасного растения (борщевика Сосновского), 

акарицидная и противомалярийная обработка территорий; 

- приобретение материалов для субботника; 

- праздничное оформление территории поселения; 

- закупка РФИД датчиков (меток) для инвентаризации МАФ, оборудование. Компенсаторы; 

- ремонт памятников; 

- приобретение и установка информационных знаков; 

-обустройство площадок для подъезда пожарной техники и установка специальных знаков на 

площадках для пожарной и аварийно-спасательной техники на дворовых территориях; 

- изготовление информационных стендов, указателей к водоемам. 

Заказчик  Администрация поселения Рязановское в городе Москве 

Разработчик муниципальной 

программы и ответственный 

исполнитель 

муниципальной программы 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 

Сроки реализации  2023-2026 гг. 

Источники финансирования 

муниципальной программы 

(тыс. руб.),  

в том числе по годам: 

Всего расходы  1 298 031,6 тыс. руб., 

Итого 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

Средства бюджета 

поселения Рязановское  

900-0503-7950100000-240 

436 895,0 119 720,6 152 594,8 76 756,1 87 823,5 

Средства бюджета 

поселения Рязановское 

(софинансирование) 

900-0503-79501S0000-240 

21 934,7 2 775,1 6 845,6 6157,0 6 157,0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прочие источники:  

Средства бюджета города 

Москвы  

900-0503-33А0202100-240 

900-0503-33А0202600-240 

 

839 201,9 

 

213 760,1 

 

625 441,8 

 

135 962,2 

 

14 681,5 

 

121 280,7 

 

329 053,7 

 

161 000,0 

 

168 053,7 

 

187 093,0 

 

19 039,3 

 

168 053,7 

 

187 093,0 

 

19 039,3 

 

168 053,7 

ВСЕГО 1 298 031,6 258 457,9 488 494,1 270 006,1 281 073,5 

Планируемые результаты 

реализации муниципальной 

программы 

Результатом реализации данной программы является:  

-улучшение санитарного состояния дворовых территорий поселков и деревень.  

-приведение в исправное состояние территории поселения;  

-ликвидация несанкционированных свалок; 

- содержание и ремонт памятников; 

- увеличение количества зеленых насаждений и проведение уходно-оздоровительных 

мероприятий; 

- повышение уровня обеспечения безопасности граждан; 

- повышение уровня комфортного проживания в поселении. 

 



Приложение 1 к муниципальной программе 

«Благоустройство территории поселения  

Рязановское» 

 

 

Планируемые результаты реализации муниципальной программы 
 

  Ремонт дворовых территорий и мест общего пользования  поселения Рязановское    

№ 

п.п 

Задачи , направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем финансирования 

на решение данной задачи (тыс. руб.) 

Количественные 

показатели и / или 

качественные 

целевые показатели, 

характеризующие 

достижение целей 

решение задач 

единица 

измерения 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет поселения 

Рязановское 

Другие 

источники 

(бюджет города 

Москвы) 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1.1 

Выполнение работ по 

благоустройству территорий 

пос. Знамя Октября  д.29 

пос. Знамя Октября д.9   

299,7 14 681,5 

Создание доступной 

среды; выделение 

пешеходных, 

транспортных  зон 

м2 26 877,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 

Выполнение работ по 

благоустройству территории 

поселения Рязановское в городе 

Москве 

 поселок Знамя Октября д.д. 23, 

24, поселок Знамя Октября, 

мкрн. Родники д.д. 2, 4, поселок. 

Знамя Октября д. 21, поселок 

Фабрики им. 1 Мая дд. 5, 11, 48, 

49, 50, 52, 6, 12, 45, 47, дер. 

Девятское мкрн. Родники ул. 

Южная, ул. Солнечная - ул. 

Луговая. 

49 598,7 0,0 

Создание доступной 

среды; выделение 

пешеходных, 

транспортных и 

различных 

функциональных зон 

м2 89 105,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 

Выполнение работ по 

благоустройству территории  

поселения Рязановское в городе 

Москве 

 поселок Знамя Октября д. 29, 

село Остафьево 

8 530,0 0,0 

Создание доступной 

среды; выделение 

пешеходных, 

транспортных и 

различных 

функциональных зон 

м2 15 142,0 0,0 0,0 0,0 



1.4 

Выполнение работ по 

благоустройству территорий   

п. Ерино, ул. Высокая д. 1, п. 

Ерино, ул. Высокая д. 2, п.Ерино 

д. 7, п. Знамя Октября дд. 11-13-

16-20, п. Остафьево д.20    

66 156,5 161 000,0 

Создание доступной 

среды; выделение 

пешеходных, 

транспортных и 

различных 

функциональных зон 

м2 0,0 33 241,0 0,0 0,0 

1.5 

Выполнение работ по 

благоустройству территорий п. 

Знамя Октября, мкрн. Родники 

дд.2,4  

п. Остафьево, д. 1,12,20 

2 727,3 19 039,3 

Создание доступной 

среды; выделение 

пешеходных, 

транспортных и 

различных 

функциональных зон 

м2 0,0 0,0 29 894,0 0,0 

1.6 

Выполнение работ по 

благоустройству территорий  

пос. Знамя Октября д.11,13,16,20, 

пос. Знамя Октября мкрн. 

Родники д.3-5 

2 727,3 19 039,3 

Создание доступной 

среды; выделение 

пешеходных, 

транспортных и 

различных 

функциональных зон 

м2 0,0 0,0 0,0 29 894,0 

1.7 
Выполнение локальных 

мероприятий по благоустройству 
31 904,5 0,0 

Создание доступной 

среды; выделение 

пешеходных, 

транспортных и 

различных 

функциональных зон 

м2 70 355,0 0,0 32 212,0 32 212,0 

1.8 Поставка  МАФ 4 381,8 0,0 
количество 

приобретенных МАФ 
шт 2,0 2,0 10,0 10,0 

1.9 
Устройство и ремонт 

мусоросборочных площадок 
14 300,0 0,0 

количество 

отремонтированных 

мусоросборочных 

площадок 

шт 7,0 0,0 10,0 10,0 

1.10 

Работы по техническому 

контролю за ремонтом дворовых 

территорий 

1 930,2 0,0 

количество 

проведенного 

технического контроля 

шт 0,0 1,0 1,0 1,0 



1.11 

Выполнение работ по 

благоустройству территории  

СНТ Березки, ВНИИМЖ, пос. 

Знамя Октября д.25,деревня 

Рыбино, деревня Тарасово, п. 

Ерино, ул. Высокая, л.3А 

12 739,7 0,0 

Создание доступной 

среды; выделение 

транспортных и 

различных 

функциональных зон 

м2 0,0 2 823,0 0,0 0,0 

1.12 

Устройство наружного 

освещения в рамках 

благоустройства территории пос. 

Фабрики им.1 Мая, поселения 

Рязановское в городе Москве 

33 827,7 0,0 
Создание доступной 

среды для населения  
усл.ед 0,0 2,0 0,0 0,0 

 Санитарное содержание населенных пунктов поселения Рязановское и объектов озеленения 
  

  

№  

п.п. 

Задачи , направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем финансирования 

на решение данной задачи (тыс. руб.) 

Количественные 

показатели / или 

качественные 

целевые показатели, 

характеризующие 

достижение целей 

решение задач 

единица 

измерения 

Планируемые  значения показателя по годам 

реализации 

Бюджет поселения 

Рязановское 

Другие 

источники 

Бюджет города 

Москвы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

2.1 
Санитарное содержание 

дворовых территорий поселков  
34 957,4 625 441,8 

площадь убранной 

дворовой территории 

находящиеся на 

содержании  

м2 661 337,8 661 337,8 661 337,8 
661 

337,8 

2.2 

Санитарное содержание 

территорий прилегающих к 

поселкам и дворовых территорий 

деревень. 

55 845,9 0,0 

площадь убранной 

территорий 

прилегающих к 

поселкам , деревень, 

находящиеся на 

содержании  

м2 108 228,0 108 228,0 108 228,0 
108 

228,0 

2.3 

Санитарное содержание 

дворовой территории д. 3 ул. 

Гореловская 

14 738,6 0,0 
площадь убранной 

территорий  
м2 0,0 18 971,0 18 971,0 18 971,0 



2.4 
Вывоз мусора и ликвидация 

несанкционированных свалок 
35 469,8 0,0 

Объем 

ликвидированного 

несанкционированного  

мусора 

м2 8 421,0 6 171,0 6 171,0 6 171,0 

   Прочие мероприятия благоустройства   

№  

п.п. 

Задачи , направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем финансирования 

на решение данной задачи (тыс. руб.) 

Количественные 

показатели / или 

качественные 

целевые показатели, 

характеризующие 

достижение целей 

решение задач 

единица 

измерения 

Планируемые  значения показателя по годам 

реализации 

Бюджет поселения 

Рязановское 

Другие 

источники 

Бюджет города 

Москвы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

3.1 
Отлов и содержание 

безнадзорных животных 
34 264,0 0,0 

количество 

отловленных  и  

находящихся на 

содержании  

безнадзорных 

животных 

шт 184,0 194,0 194,0 194,0 

3.2 

 Выполнение уходно-

оздоровительных мероприятий 

по содержанию зеленых 

насаждений на территории 

поселения Рязановское в городе 

Москве.  

37 123,1 0,0 
количество зеленых 

насаждений 
шт 830,0 1 400,0 1 200,0 1 200,0 

3.3 Приобретение рассады 1 200,0 0,0 
количество луковиц 

цветов 
шт 10 050,0 10 050,0 10 050,0 10 050,0 

3.4 

Уничтожение комбинированным 

методом опасного растения ( 

борщевика Сосновского), 

акарицидная и 

противомалярийная обработка 

территорий 

3 594,0 0,0 

Проведение 

санитарно-

эпидемиологических 

мероприятий на 

территории поселения   

м2 6 000,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0 

3.5 
Закупка материалов для 

проведения субботника 
600,0 0,0 

расходный материал 

для проведения 

субботника 

шт 540,0 0,0 540,0 540,0 



3.6 

Оказание услуг по праздничному 

оформлению территории 

поселения Рязановское в городе 

Москве к празднованию Нового 

года и Рождества Христова 

7 290,9 0,0 
предоставление елок и 

елочного украшения 
ед. 5,0 0,0 5,0 5,0 

3.7 

Закупка РФИД датчиков (меток) 

для инвентаризации МАФ, 

оборудование. компенсаторы 

502,0 0,0 количество датчиков шт 1 620,0 0,0 1 000,0 1 000,0 

3.8 

Выполнение работ по ремонту 

монумента "Защитникам 

Отечества"  

600,0 0,0 

количество  

отремонтированных 

памятников 

шт 1,0 0,0 0,0 0,0 

3.9 

Выполнение работ по закупке и 

установке информационных 

знаков 

1 020,6 0,0 
информирование 

жителей 
шт 2 700,0 0,0 3 000,0 3 000,0 

3.10 

Обустройство площадок для 

подъезда пожарной техники и 

установка специальных знаков 

на площадках для пожарной и 

аварийно-спасательной техники 

на дворовых территориях  

1 200,0 0,0 количество площадок шт 2,0 0,0 2,0 2,0 

3.11 
Изготовление информационных 

стендов, указателей к водоемам 
700,0 0,0 

информирование 

жителей 
шт 30,0 0,0 20,0 20,0 

3.12 
Оказание услуг по консервации- 

расконсервации Фонтана 
0,0 0,0 количество фонтанов шт. 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.13 Актуализация ПСД 600,0 0,0 обновление проекта усл.ед 0,0 1,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 2 к муниципальной программе 

«Благоустройство территории поселения  

Рязановское» 

 

 

 

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий программы 

 
Ремонт дворовых территорий и мест общего пользования  поселения Рязановское 

Наименование мероприятия 

программы  

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых 

финансовых ресурсов 

на реализацию 

мероприятия 

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия 

Всего 
в том числе по годам 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Выполнение работ по благоустройству 

территорий 

пос. Знамя Октября  д.29 

пос. Знамя Октября д.9   

Бюджет поселения 

Рязановское 

смета расходов 

299,7 299,7 0,0 0,0 0,0 

Бюджет города 

Москвы 
14 681,5 14 681,5 0,0 0,0 0,0 

Выполнение работ по благоустройству 

территории поселения Рязановское в 

городе Москве 

 поселок Знамя Октября д.д. 23, 24, 

поселок Знамя Октября, мкрн. Родники 

д.д. 2, 4, поселок. Знамя Октября д. 21, 

поселок Фабрики им. 1 Мая дд. 5, 11, 48, 

49, 50, 52, 6, 12, 45, 47, дер. Девятское 

мкрн. Родники ул. Южная, ул. 

Солнечная - ул. Луговая. 

Бюджет поселения 

Рязановское 
смета расходов 49 598,7 49 598,7 0,0 0,0 0,0 



Выполнение работ по благоустройству 

территории  поселения Рязановское в 

городе Москве 

 поселок Знамя Октября д. 29, село 

Остафьево 

Бюджет поселения 

Рязановское 
смета расходов 8 530,0 8 530,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение работ по благоустройству 

территорий   

п. Ерино, ул. Высокая д. 1, п. Ерино, ул. 

Высокая д. 2, п.Ерино д. 7, п. Знамя 

Октября дд. 11-13-16-20, п. Остафьево 

д.20    

Бюджет поселения 

Рязановское 

смета расходов 

66 156,5 0,0 66 156,5 0,0 0,0 

Бюджет города 

Москвы 
161 000,0 0,0 161 000,0 0,0 0,0 

Выполнение работ по благоустройству 

территорий  п. Знамя Октября, мкрн. 

Родники дд.2,4  

п. Остафьево, д. 1,12,20 , п. Знамя 

Октября, мкр. Родники дд.2,4 

Бюджет поселения 

Рязановское 

смета расходов 

2 727,3 0,0 0,0 2 727,3 0,0 

Бюджет города 

Москвы 
19 039,3 0,0 0,0 19 039,3 0,0 

Выполнение работ по благоустройству 

территорий пос. Знамя Октября 

д.11,13,16,20, пос. Знамя Октября мкрн. 

Родники д.3-5 

Бюджет поселения 

Рязановское 

смета расходов 

2 727,3 0,0 0,0 0,0 2 727,3 

Бюджет города 

Москвы 
19 039,3 0,0 0,0 0,0 19 039,3 

Выполнение локальных мероприятий по 

благоустройству 

Бюджет города 

Москвы 

смета расходов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет поселения 

Рязановское 
31 904,5 13 557,5 0,0 3 639,8 14 707,2 

Приобретение МАФ 
Бюджет поселения 

Рязановское 

коммерческие 

предложения 
4 381,8 700,0 600,0 1 540,9 1 540,9 

Устройство и ремонт мусоросборочных 

площадок 

Бюджет поселения 

Рязановское 
смета расходов 14 300,0 2 300,0 0,0 6 000,0 6 000,0 



Работы по техническому контролю за 

ремонтом дворовых территорий 

Бюджет поселения 

Рязановское 
смета расходов 1 930,2 0,0 0,0 965,1 965,1 

Выполнение работ по благоустройству 

территории  СНТ Березки, ВНИИМЖ, 

пос. Знамя Октября д.25,деревня 

Рыбино, деревня Тарасово, п. Ерино, ул. 

Высокая, л.3А 

Бюджет поселения 

Рязановское 
смета расходов 12 739,7 0,0 12 739,7 0,0 0,0 

Устройство наружного освещения в 

рамках благоустройства территории пос. 

Фабрики им.1 Мая, поселения 

Рязановское в городе Москве 

Бюджет поселения 

Рязановское 
смета расходов 33 827,7 0,0 33 827,7 0,0 0,0 

                

  Санитарное содержание населенных пунктов поселения Рязановское и объектов озеленения 

Наименование мероприятий  

Программы  

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых 

финансовых ресурсов 

на реализацию 

мероприятия 

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия 

(тыс.руб) 

Всего 

в том числе по годам 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Санитарное содержание дворовых 

территорий поселков  

Бюджет поселения 

Рязановское 

смета расходов 

34 957,4 6 151,4 9 946,6 9 429,7 9 429,7 

Бюджет города 

Москвы 
625 441,8 121 280,7 168 053,7 168 053,7 168 053,7 



Санитарное содержание территорий 

прилегающих к поселкам и дворовых 

территорий деревень. 

Бюджет поселения 

Рязановское 
смета расходов 55 845,9 13 900,0 11 945,9 15 000,0 15 000,0 

Санитарное содержание дворовой 

территории д. 3 ул. Гореловская 

Бюджет поселения 

Рязановское 
смета расходов 14 738,6 0,0 4 738,6 5 000,0 5 000,0 

Вывоз мусора и ликвидация 

несанкционированных свалок 

Бюджет поселения 

Рязановское 
смета расходов 35 469,8 8 971,5 6 498,3 10 000,0 10 000,0 

 Прочие мероприятия благоустройства 

Наименование мероприятий  

Программы  

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых 

финансовых ресурсов 

на реализацию 

мероприятия 

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия 

(тыс.руб) 

Всего 

в том числе по годам 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Отлов и содержание безнадзорных 

животных 

Бюджет поселения 

Рязановское 
утвержденные тарифы  34 264,0 7 200,0 9 064,0 9 000,0 9 000,0 

 Выполнение уходно-оздоровительных 

мероприятий по содержанию зеленых 

насаждений на территории поселения 

Рязановское в городе Москве.  

Бюджет поселения 

Рязановское 
смета расходов 37 123,1 7 000,0 2 123,1 14 000,0 14 000,0 

Приобретение рассады 
Бюджет поселения 

Рязановское 

коммерческие 

предложения 
1 200,0 300,0 300,0 300,0 300,0 



Уничтожение комбинированным 

методом опасного растения ( борщевика 

Сосновского), акарицидная и 

противомалярийная обработка 

территорий 

Бюджет поселения 

Рязановское 
смета расходов 3 594,0 294,0 900,0 1 200,0 1 200,0 

Закупка материалов для проведения 

субботника 

Бюджет поселения 

Рязановское 

коммерческие 

предложения 
600,0 200,0 0,0 200,0 200,0 

Оказание услуг по праздничному 

оформлению территории поселения 

Рязановское в городе Москве к 

празднованию Нового года и Рождества 

Христова 

Бюджет поселения 

Рязановское 

коммерческие 

предложения 
7 290,9 1 290,9 0,0 3 000,0 3 000,0 

Закупка РФИД датчиков (меток) для 

инвентаризации МАФ, оборудование. 

компенсаторы 

Бюджет поселения 

Рязановское 

коммерческие 

предложения 
502,0 202,0 0,0 150,0 150,0 

Выполнение работ по ремонту 

монумента "Защитникам Отечества"  

Бюджет поселения 

Рязановское 
смета расходов 600,0 600,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение работ по закупке и 

установке информационных знаков 

Бюджет поселения 

Рязановское 
смета расходов 1 020,6 300,0 0,0 360,3 360,3 

Обустройство площадок для подъезда 

пожарной техники и установка 

специальных знаков на площадках для 

пожарной и аварийно-спасательной 

техники на дворовых территориях  

Бюджет поселения 

Рязановское 
смета расходов 1 200,0 800,0 0,0 200,0 200,0 

Изготовление информационных 

стендов, указателей к водоемам 

Бюджет поселения 

Рязановское 

коммерческие 

предложения 
700,0 300,0 0,0 200,0 200,0 

Оказание услуг по консервации- 

расконсервации Фонтана 

Бюджет поселения 

Рязановское 

коммерческие 

предложения 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Актуализация ПСД 
Бюджет поселения 

Рязановское 
смета расходов 600,0 0,0 600,0 0,0 0,0 

 

 



 

Приложение 3 к муниципальной программе 

«Благоустройство территории поселения  

Рязановское» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 

 

 

  Ремонт дворовых территорий и мест общего пользования  поселения Рязановское  

№  

п.п. 

Мероприятия по 

реализации программы  

Источники 

финансирования 
Срок 

выполнения 

мероприятия   

ВСЕГО 

 тыс.руб. 

Объём финансирования по годам 
Планируемые 

результаты 

выполнения 

мероприятий 

программы 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.1 

Выполнение работ по 

благоустройству территорий 

пос. Знамя Октября  д.29 

пос. Знамя Октября д.9   

Итого 

2023г. 

14 981,2 14 981,2 0,0 0,0 0,0 

 приведение в 

исправное 

состояние 

территории 

жилой застройки  

Средства бюджета 

поселения Рязановское 

90005037950100000240  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета города 

Москвы 

900050333А0202100240 

14 681,5 14 681,5 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

поселения 

900050379501S0000240 

299,7 299,7 0,0 0,0 0,0 

1.2 

Выполнение работ по 

благоустройству территории 

поселения Рязановское в 

городе Москве 

 поселок Знамя Октября д.д. 

23, 24, поселок Знамя 

Октября, мкрн. Родники д.д. 

2, 4, поселок. Знамя Октября 

д. 21, поселок Фабрики им. 1 

Мая дд. 5, 11, 48, 49, 50, 52, 6, 

12, 45, 47, дер. Девятское 

Итого 

2023г. 

49 598,7 49 598,7 0,0 0,0 0,0 

 приведение в 

исправное 

состояние 

территории 

жилой застройки  

Средства бюджета 

поселения Рязановское 

90005037950100000240  

49 598,7 49 598,7 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета города 

Москвы 

900050333А0202100240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



мкрн. Родники ул. Южная, ул. 

Солнечная - ул. Луговая. 
Средства бюджета 

поселения 

900050379501S0000240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 

Выполнение работ по 

благоустройству территории  

поселения Рязановское в 

городе Москве 

 поселок Знамя Октября д. 29, 

село Остафьево 

Итого 

2023г. 

8 530,0 8 530,0 0,0 0,0 0,0 

 приведение в 

исправное 

состояние 

территории 

жилой застройки  

Средства бюджета 

поселения Рязановское 

90005037950100000240  

8 530,0 8 530,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета города 

Москвы 

900050333А0202100240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

поселения 

900050379501S0000240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 

Выполнение работ по 

благоустройству территорий  

- город Москва, поселение 

Рязановское, поселок Знамя 

Октября д.д. 12, 29,11-13-16-

20, поселок Знамя Октября, 

мкрн. Родники д.д. 6-7, 

поселок. Остафьево дд. 20,21, 

поселок Ерино, уд. Высокая 

д.д. 1,2, пос. Ерино д.д. 7,8.; - 

«Знаковый объект» - город 

Москва, поселение 

Рязановское, пос. Фабрики 

им. 1 Мая , вблизи МКД 

№5,7,8,39,48,49,50,53  

Итого 

2024г. 

227 156,5 0,0 227 156,5 0,0 0,0 

 приведение в 

исправное 

состояние 

территории 

жилой застройки  

Средства бюджета 

поселения Рязановское 

90005037950100000240  

62 740,6 0,0 62 740,6 0,0 0,0 

Средства бюджета города 

Москвы 

900050333А0202100240 

161 000,0 0,0 161 000,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

поселения 

900050379501S0000240 

3 415,9 0,0 3 415,9 0,0 0,0 

1.5 

Выполнение работ по 

благоустройству территорий  

п. Остафьево, д. 1,12,20, п. 

Знамя Октября, мкр. Родники 

дд.2,4 

Итого 

2025г. 

21 766,6 0,0 0,0 21 766,6 0,0 

 приведение в 

исправное 

состояние 

территории 

жилой застройки  

Средства бюджета 

поселения Рязановское 

90005037950100000240  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета города 

Москвы 

900050333А0202100240 

19 039,3 0,0 0,0 19 039,3 0,0 

Средства бюджета 

поселения 

900050379501S0000240 

2 727,3 0,0 0,0 2 727,3 0,0 

1.6 

Выполнение работ по 

благоустройству территорий  

пос. Знамя Октября 

Итого 

2026г. 

21 766,6 0,0 0,0 0,0 21 766,6 
 приведение в 

исправное 

состояние 

Средства бюджета 

поселения Рязановское 

90005037950100000240  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



д.11,13,16,20, пос. Знамя 

Октября мкрн. Родники д.3-5 
Средства бюджета города 

Москвы 

900050333А0202100240 

19 039,3 0,0 0,0 0,0 19 039,3 

территории 

жилой застройки  

Средства бюджета 

поселения 

900050379501S0000240 

2 727,3 0,0 0,0 0,0 2 727,3 

1.7 

Выполнение локальных 

мероприятий по 

благоустройству 

Итого 

2023-2026гг. 

31 904,5 13 557,5 0,0 3 639,8 14 707,2 

 приведение в 

исправное 

состояние 

территории 

жилой застройки  

Средства бюджета 

поселения Рязановское 

90005037950100000240  

31 904,5 13 557,5 0,0 3 639,8 14 707,2 

Средства бюджета города 

Москвы 

900050333А0202100240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

поселения 

900050379501S0000240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.8 Преобретение МАФ 

Итого 

2023-2026гг. 

4 381,8 700,0 600,0 1 540,9 1 540,9 

 приведение в 

исправное 

состояние 

территории 

жилой застройки  

Средства бюджета 

поселения Рязановское 

90005037950100000240  

4 381,8 700,0 600,0 1 540,9 1 540,9 

Средства бюджета города 

Москвы 

900050333А0202100240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

поселения 

900050379501S0000240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.9 
Устройство и ремонт 

мусоросборочных площадок 

Итого 

2023,2024,2025 

гг. 

14 300,0 2 300,0 0,0 6 000,0 6 000,0 

 приведение в 

исправное 

состояние 

территории 

жилой застройки  

Средства бюджета 

поселения Рязановское 

90005037950100000240  

14 300,0 2 300,0 0,0 6 000,0 6 000,0 

Средства бюджета города 

Москвы 

900050333А0202100240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

поселения 

900050379501S0000240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.10 

Работы по техническому 

контролю за ремонтом 

дворовых территорий 

Итого 

2025-2026гг. 

1 930,2 0,0 0,0 965,1 965,1 

 приведение в 

исправное 

состояние 

территории 

жилой застройки  

Средства бюджета 

поселения Рязановское 

90005037950100000240  

1 930,2 0,0 0,0 965,1 965,1 

Средства бюджета города 

Москвы 

900050333А0202100240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Средства бюджета 

поселения 

900050379501S0000240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.11 

Выполнение работ по 

благоустройству территории  

СНТ Березки, ВНИИМЖ, 

пос. Знамя Октября 

д.25,деревня Рыбино, деревня 

Тарасово, п. Ерино, ул. 

Высокая, л.3А 

Итого 

2024г. 

12 739,7 0,0 12 739,7 0,0 0,0 

 приведение в 

исправное 

состояние 

территории 

жилой застройки  

Средства бюджета 

поселения Рязановское 

90005037950100000240  

12 739,7 0,0 12 739,7 0,0 0,0 

Средства бюджета города 

Москвы 

900050333А0202100240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

поселения 

900050379501S0000240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.12 

Устройство наружного 

освещения в рамках 

благоустройства территории 

пос. Фабрики им.1 Мая, 

поселения Рязановское в 

городе Москве 

Итого 

2024г. 

33 827,7 0,0 33 827,7 0,0 0,0 

 приведение в 

исправное 

состояние 

территории 

жилой застройки  

Средства бюджета 

поселения Рязановское 

90005037950100000240  

33 827,7 0,0 33 827,7 0,0 0,0 

Средства бюджета города 

Москвы 

900050333А0202100240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

поселения 

900050379501S0000240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по разделу 442 883,5 89 667,4 274 323,9 33 912,4 23 213,2   

 

 Санитарное содержание населенных пунктов поселения Рязановское и объектов озеленения 

№  

п.п. 

Мероприятия по 

реализации подпрограммы  

Источники 

финансирования 

Срок 

выполнения 

мероприятия  

ВСЕГО 

 тыс.руб. 

Объём финансирования по годам Планируемый 

результат 

выполнения 

мероприятий 

программы 
2023 год 2024 год 20225 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.1 Итого 2023-2026гг. 660 399,2 127 432,1 178 000,3 177 483,4 177 483,4 



Санитарное содержание 

дворовых территорий 

поселков  

Средства бюджета 

поселения Рязановское 

90005037950100000240  

22 192,9 3 676,0 6 516,9 6 000,0 6 000,0 
Содержание в 

надлежащим 

санитарном 

состоянии 

территории 

поселения 

Средства бюджета города 

Москвы 

900050333А0202600240 

625 441,8 121 280,7 168 053,7 168 053,7 168 053,7 

Средства бюджета 

поселения 

900050379501S0000240 

12 764,5 2 475,4 3 429,7 3 429,7 3 429,7 

2.2 

Санитарное содержание 

территорий прилегающих к 

поселкам и дворовых 

территорий деревень. 

Итого 

2023-2026гг. 

55 845,9 13 900,0 11 945,9 15 000,0 15 000,0 

Содержание в 

надлежащим 

санитарном 

состоянии 

территории 

поселения 

Средства бюджета 

поселения Рязановское 

90005037950100000240  

55 845,9 13 900,0 11 945,9 15 000,0 15 000,0 

Средства бюджета города 

Москвы 

900050333А0202100240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

поселения 

900050379501S0000240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 

Санитарное содержание 

дворовой территории д. 3 ул. 

Гореловская 

Итого 

2024-2026гг. 

14 738,6 0,0 4 738,6 5 000,0 5 000,0 

Содержание в 

надлежащим 

санитарном 

состоянии 

территории 

поселения 

Средства бюджета 

поселения Рязановское 

90005037950100000240  

14 738,6 0,0 4 738,6 5 000,0 5 000,0 

Средства бюджета города 

Москвы 

900050333А0202100240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

поселения 

900050379501S0000240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4 
Вывоз мусора и ликвидация 

несанкционированных свалок 

Итого 

2023-2026гг. 

35 469,8 8 971,5 6 498,3 10 000,0 10 000,0 

Содержание в 

надлежащим 

санитарном 

состоянии 

территории 

поселения 

Средства бюджета 

поселения Рязановское 

90005037950100000240  

35 469,8 8 971,5 6 498,3 10 000,0 10 000,0 

Средства бюджета города 

Москвы 

900050333А0202100240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

поселения 

900050379501S0000240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по разделу 766 453,5 150 303,6 201 183,1 207 483,4 207 483,4   



 Прочие мероприятия благоустройства 

№  

п.п. 

Мероприятия по 

реализации подпрограммы  

Источники 

финансирования 

Срок 

выполнения 

мероприятия  

ВСЕГО 

 тыс.руб. 

Объём финансирования по годам Планируемый 

результат 

выполнения 

мероприятий 

программы 
2023 год 2024 год 20225 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3.1 
Отлов и содержание 

безнадзорных животных 

Итого 

2023-2026гг. 

34 264,0 7 200,0 9 064,0 9 000,0 9 000,0 

обеспечение 

безопасности 

населению 

Средства бюджета 

поселения Рязановское 

90005037950100000240  

34 264,0 7 200,0 9 064,0 9 000,0 9 000,0 

Средства бюджета города 

Москвы 

900050333А0202100240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

поселения 

900050379501S0000240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2 

 Выполнение уходно-

оздоровительных 

мероприятий по содержанию 

зеленых насаждений на 

территории поселения 

Рязановское в городе Москве.  

Итого 

2023-2026гг. 

37 123,1 7 000,0 2 123,1 14 000,0 14 000,0 

Уход за 

зелеными 

насаждениями 

Средства бюджета 

поселения Рязановское 

90005037950100000240  

37 123,1 7 000,0 2 123,1 14 000,0 14 000,0 

Средства бюджета города 

Москвы 

900050333А0202100240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

поселения 

900050379501S0000240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3 Приобретение рассады 

Итого 

2023-2026гг. 

1 200,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

облагораживание 

территории 

Средства бюджета 

поселения Рязановское 

90005037950100000240  

1 200,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

Средства бюджета города 

Москвы 

900050333А0202100240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

поселения 

900050379501S0000240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.4 Итого 2023-2026гг. 3 594,0 294,0 900,0 1 200,0 1 200,0 



Уничтожение 

комбинированным методом 

опасного растения ( 

борщевика Сосновского), 

акарицидная и 

противомалярийная 

обработка территорий 

Средства бюджета 

поселения Рязановское 

90005037950100000240  

3 594,0 294,0 900,0 1 200,0 1 200,0 

обеспечение 

безопасности 

населению 

Средства бюджета города 

Москвы 

900050333А0202100240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

поселения 

900050379501S0000240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.5 
Закупка материалов для 

проведения субботника 

Итого 

2023-2026гг. 

600,0 200,0 0,0 200,0 200,0 

материальное 

обеспечение 

Средства бюджета 

поселения Рязановское 

90005037950100000240  

600,0 200,0 0,0 200,0 200,0 

Средства бюджета города 

Москвы 

900050333А0202100240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

поселения 

900050379501S0000240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.6 

Оказание услуг по 

праздничному оформлению 

территории поселения 

Рязановское в городе Москве 

к празднованию Нового года 

и Рождества Христова 

Итого 

2023-2026гг. 

7 290,9 1 290,9 0,0 3 000,0 3 000,0 

создание 

торжественной 

атмосферы, 

положительное 

эмоциональное 

восприятие 

населением 

праздников 

Средства бюджета 

поселения Рязановское 

90005037950100000240  

7 290,9 1 290,9 0,0 3 000,0 3 000,0 

Средства бюджета города 

Москвы 

900050333А0202100240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

поселения 

900050379501S0000240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.7 

Закупка РФИД датчиков 

(меток) для инвентаризации 

МАФ, оборудование. 

компенсаторы 

Итого 

2023-2026гг. 

502,0 202,0 0,0 150,0 150,0 

проверка 

подлинности 

МАФ,  

Средства бюджета 

поселения Рязановское 

90005037950100000240  

502,0 202,0 0,0 150,0 150,0 

Средства бюджета города 

Москвы 

900050333А0202100240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

поселения 

900050379501S0000240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.8 Итого 2023г. 600,0 600,0 0,0 0,0 0,0 



Выполнение работ по 

ремонту монумента 

"Защитникам Отечества"  

Средства бюджета 

поселения Рязановское 

90005037950100000240  

600,0 600,0 0,0 0,0 0,0 

восстановление 

монумента 

Средства бюджета города 

Москвы 

900050333А0202100240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

поселения 

900050379501S0000240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.9 

Выполнение работ по закупке 

и установке информационных 

знаков 

Итого 

2023-2026гг. 

1 020,6 300,0 0,0 360,3 360,3 

обеспечение 

безопасности 

населению 

Средства бюджета 

поселения Рязановское 

90005037950100000240  

1 020,6 300,0 0,0 360,3 360,3 

Средства бюджета города 

Москвы 

900050333А0202100240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

поселения 

900050379501S0000240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.10 

Обустройство площадок для 

подъезда пожарной техники и 

установка специальных 

знаков на площадках для 

пожарной и аварийно-

спасательной техники на 

дворовых территориях  

Итого 

2023-2026гг. 

1 200,0 800,0 0,0 200,0 200,0 

соблюдение 

пожарной 

безопасности 

Средства бюджета 

поселения Рязановское 

90005037950100000240  

1 200,0 800,0 0,0 200,0 200,0 

Средства бюджета города 

Москвы 

900050333А0202100240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

поселения 

900050379501S0000240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.11 

Изготовление 

информационных стендов, 

указателей к водоемам 

Итого 

2023-2026гг. 

700,0 300,0 0,0 200,0 200,0 

информирование 

населения 

Средства бюджета 

поселения Рязановское 

90005037950100000240  

700,0 300,0 0,0 200,0 200,0 

Средства бюджета города 

Москвы 

900050333А0202100240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

поселения 

900050379501S0000240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.12 Итого 2024г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Оказание услуг по 

консервации- расконсервации 

Фонтана 

Средства бюджета 

поселения Рязановское 

90005037950100000240  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Защита 

коммуникаций, 

конструкций и 

оборудования  

Средства бюджета города 

Москвы 

900050333А0202100240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

поселения 

900050379501S0000240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.13 Актуализация ПСД 

Итого 

2024г. 

600,0 0,0 600,0 0,0 0,0 

обновление 

данных 

Средства бюджета 

поселения Рязановское 

90005037950100000240  

600,0 0,0 600,0 0,0 0,0 

Средства бюджета города 

Москвы 

900050333А0202100240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

поселения 

900050379501S0000240 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по разделу 88 694,6 18 486,9 12 987,1 28 610,3 28 610,3   

Сводная таблица  на 2023-2026 гг. 

№  

п.п. 
Мероприятия по реализации программы  ВСЕГО 2023 2024 2025 2026 

  

  

1 
Средства бюджета поселения Рязановское (тыс. руб.) 

90005037950100000240  
436 895,0 119 720,6 152 594,8 76 756,1 87 823,5   

2 

Средства бюджета города Москвы  (тыс. руб.) 

900050333А0202100240 

900050333А0202600240 

839 201,9 135 962,2 329 053,7 187 093,0 187 093,0   

3 
Прочие источники  (тыс. руб.) 

 900050379501S0000240 
21 934,7 2 775,1 6 845,6 6 157,0 6 157,0   

ИТОГО 1 298 031,6 258 457,9 488 494,1 270 006,1 281 073,5   

                    

Первый заместитель главы администрации                                                                                                                                                 А.Б. Кочал-ипа 


